
 

 

Dipartimento Me.Pre.C.C. 
Medicina di Precisione in Area Medica,  
Chirurgica e Critica 

Direttore: Prof. Giorgio Stassi 

 

presso A.O.U. Policlinico "P. Giaccone" Plesso N.13– 90127 Palermo 
e-mail: dipartimento.meprecc@unipa.it – PEC: dipartimento.meprecc@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  l’art.7, comma 6, del Decreto Legislativo n.165/01 e successive modificazioni, relativo al 

conferimento di incarichi di collaborazione mediante procedure di valutazione 

comparativa; 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, relativa alle norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti 

esterni all’Università degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 

165/2001, emanato con D.R. n. 2836 del 10.04.2024; 

 

 VISTA  la richiesta del Prof. Antonino Giarratano (Responsabile Scientifico del progetto) e del 

Direttore del Dipartimento di Medicina di Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica, 

Prof. Giorgio Stassi, del 02/10/2024 con la quale è stata rappresentata l’esigenza di 

avvalersi di personale per l’affidamento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo - prestazione 

d’opera nell’ambito del Progetto SIS-NET “Severe Infections and Sepsis clinical NEtwork 

for identification of clinical and diagnostic Markers, immunological monitoring and “Target 

and tailored” therapies for adults, children and patients admitted to intensive care units”, 

il cui costo relativo graverà sulla voce Fuori FFO – PNRR SIS-NET, CUP 

IB3C22001B10007 – codice IRIS PRJ 1780 – Voce CoAn CA.C.B.0204.42 costi per 

consulenza per la ricerca, del Bilancio Unico di Ateneo-Me.Pre.C.C.-D06;  

 

VISTO  il provvedimento autorizzativo alla pubblicazione dell’avviso per l’affidamento dei suddetti 

incarichi emesso dal Direttore Generale con prot. n. 167237 del 16/10/2024; 

 

VISTO l’avviso per il conferimento di n.3 incarichi di lavoro autonomo - prestazione d’opera (art. 

2229 c.c e ss.) nell’ambito del Progetto SIS-NET “Severe Infections and Sepsis clinical 

NEtwork for identification of clinical and diagnostic Markers, immunological monitoring 

and “Target and tailored” therapies for adults, children and patients admitted to intensive 

care units”, il cui costo relativo graverà sulla voce Fuori FFO – PNRR SIS-NET, CUP 

IB3C22001B10007 – codice IRIS PRJ 1780 – Voce CoAn CA.C.B.0204.42 costi per 

consulenza per la ricerca, del Bilancio Unico di Ateneo-Me.Pre.C.C.-D06, Rep. Albo 

ufficiale di Ateneo n. 4930/2024, prot. n. 172554 del 23/10/2024;  

 

VISTO   il DD n. rep. n. 12235/2024 del 14.11.2024 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della procedura sopra citata; 

VISTI  gli atti relativi alla procedura, trasmessi dalla Commissione Giudicatrice in data 

19/12/2024; 

 
ESAMINATA       la predetta documentazione ed accertata la validità della stessa; 

 
CONSIDERATO   che non è possibile indire a breve una riunione del Consiglio di Dipartimento; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina dei vincitori dei suddetti incarichi entro la data di 

inizio delle attività; 
 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c


 

 

Dipartimento Me.Pre.C.C. 
Medicina di Precisione in Area Medica,  
Chirurgica e Critica 

Direttore: Prof. Giorgio Stassi 

 

presso A.O.U. Policlinico "P. Giaccone" Plesso N.13– 90127 Palermo 
e-mail: dipartimento.meprecc@unipa.it – PEC: dipartimento.meprecc@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c. 
 

TENUTO CONTO  che l’eventuale proroga dell’incarico è consentita, in via eccezionale, al solo fine di 
completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, fermo restando la 
misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico; 

DECRETA 

 
di approvare gli atti relativi alla procedura valutativa relativa al conferimento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo - 
prestazione d’opera (art. 2229 c.c e ss.) nell’ambito del Progetto SIS-NET “Severe Infections and Sepsis clinical 
NEtwork for identification of clinical and diagnostic Markers, immunological monitoring and “Target and tailored” 
therapies for adults, children and patients admitted to intensive care units”, 
 
e di conferire i suddetti incarichi di lavoro autonomo per prestazione d’opera intellettuale, così come di seguito 
elencato: 
 
 
Profilo 1 - n.2 Esperti Data Manager: 
Campione Marina, nata a Palermo il 04/09/1995 
Damiano Michael, nato ad Erice (TP) il 30/01/1999 
 
 
Profilo 2 - n. 1 Esperto Biostatistico 
Velardo Matteo, nato a Palermo il 13/03/1986 
 
 
I suddetti incarichi decorrono, eventualmente prorogabili, dalla data di stipula del contratto e saranno validi fino 
al 10.10.2025 (data fine progetto) salvo eventuali proroghe del progetto stesso. 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 

Il Direttore 
     Prof. Giorgio Stassi 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c

		giorgio.stassi@unipa.it
	2024-12-20T13:35:14+0000
	Palermo
	Giorgio Stassi




